adalah Abu Ja‟far Muhammad Ibn Jarir Ibn Yazid Ibn Ghalib ath-

Thabari al-Amuli. Nama ini disepakati oleh al-Khatib al-Bagdadi, Ibn

Kasir dan al-Zahabi. Tanah kelahirannya di kota Amul, ibukota

Thabaristan, Iran, sehingga nama paling belakangnya sering

disebutkan al-Amuli penisbatan tanah kelahirannya. Ia dilahirkan 223

H (838-839 M), sumber lain menyebutkan akhir 224 H atau awal 225

H (839-840), dan meninggal 311/923, sementara dari sumber

informasi lain disebutkan pada 310.

Ath-Thabari hidup, tumbuh dan berkembang di lingkungan

keluarga yang memberikan cukup perhatian terhadap masalah

pendidikan, terutama bidang keagamaan. Berbarengan dengan situasi

Islam yang sedang mengalami kejayaan dan kemajuannya di bidang